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Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af 13. marts 2024 (ULØ alm. 
del – spm. 100) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Med finansloven for 2024 forlængede aftalepartierne det midlertidige tilskud 
til udkantsgymnasierne frem til 2027. a) Kan ministeren – som opfølgning på 
åbent samråd i Udvalget for Landdistrikter og Øer den 13. marts 2024, jf. sam-
rådsspørgsmål I – bekræfte, at man også efter 2027 vil prioritere udkantsgym-
nasierne og dermed ikke lader tilskuddet bortfalde? b) Vil ministeren være vil-
lig til at overveje, om ordningen med tilskud til udkantsgymnasier også kan 
gælde for erhvervsskolerne i yderområderne?”  

 

Svar: 

Da erhvervsskolerne og gymnasierne hører under børne- og undervisningsmi-
nisterens område, har jeg indhentet følgende bidrag fra Børne– og Under-
visningsministeriet til besvarelse af spørgsmålet: 

”Regeringen har en ambition om at sikre udbuddet af uddannelser af høj 
kvalitet i hele landet. Derfor er regeringen generelt optaget af at imøde-
komme de økonomiske vanskeligheder, som gymnasier og erhvervsskoler i 
landdistrikter kan stå overfor som følge af faldende elevtal.   

På kort sigt har regeringen sammen med aftalepartierne for finansloven for 
2024 styrket økonomien på gymnasier i landdistrikter ved at videreføre den 
midlertidige forhøjelse af udkantstilskuddet til almene gymnasier for perio-
den 2024-2027, som stod til at udløbe med udgangen af 2023. Med finanslo-
ven for 2024 videreførte regeringen og aftalepartierne desuden det midler-
tidige særtilskud til små erhvervsskoler i landdistrikter.  

Fremadrettet er det regeringens ambition at se på de økonomiske styrings-
modeller, der er på de forskellige ungdomsuddannelser, jf. regeringsgrund-
laget. Derfor vil regeringen arbejde videre med langsigtede tiltag, der sigter 
efter at sikre et holdbart og varigt økonomisk grundlag for ungdomsuddan-
nelser i landdistrikter.” 
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